Carlos Orellana Guerra, para desempe- 
ñar el puesto de mayordomo de la $: 
ción Cultivos, Arboricultura y Viñas, 

y a doña Maria Teresa Zegers de Court. 
para servir el puésto de vendedor del 

Pabellón de Ventas de Productos, con 

renta anual de tres mil seiscientos pe- 
sos ($ 3,600) cada uno. 

Se declaró que los siguientes profe- 
sores de la Escuela Dental, tienen de. 
recho a percibir, a contar desde el 1.2 
de enero último, los aumentos triena- 
les del 10 por ciento sobre sus suel- 
dos base, que se indican: debiéndo pa-

[...]

por mensual es ¡iguales y 

a contar desde la misma fe- 
sumas que se detaHlan, co- 

los aumentos triena- 

Santiago, 

vencidas, 
cha, las 

rrespondientes a 
les reconocido: 

Don Italo Alessandrini Iturriaga, pro- 
fesor de clínica, un primer aumento 
trienal, o sea, mil doscientos pesos 
($ 1,200) anuales 
Don Pedro Gandulfo.G: 

te de la clínica de próte 
aumento  trienal, o sea, 
($ 1,000) anual 
Don Jorge Vi ca Mujica, profesor 

de operatoria, un tercer aumento Lrie- 
nal, durante el primer semestre, o se 
mil ochocientos pesos ($ 1,800) se- mestrales; y un cuarto aumento trie- nal, durante el -segundo semestre, o sea, dos mil cuatrocientos Pesos 
(5 2,400) semestrales; 
Don Rafael Toro Amor 

Patología General, un 

trienal, o sea, cuatro 
pesos ($ 4,800), anuales; 
Don Francisco Jenscke 

fesor de Prótesis, un 
trienal durante el 

rra, ayudan- 

un Primer 
rail pesos 

profesor 
Cuarto 

de 

aumento 
mil ochocientos 

Weigle 
quinto aumento 

Primer nestre, O sea, tres mil pesos ($ 3,000) semes- trales, y un sexto aumento trienal du- rante el segundo semestre, o sea, tres mil seiscientos Pesos ($ 3,600), se- mestrales; y 
Don Alejandro Manhood, Director de la Escuela, un noveno aumento trienal, o sea, veintisiete mil pesos ($ 27,000) 

pro- 

anuales, 

dente de Londres, 
Premier, 

rofesores ce no es partidario de un 
naje general de los 
los 
(e 

AUDIENCIA DEL 

DOMINIOS A LA UNION? 

LOSSIEMOUTH, 12.— Proce- 
llegó a ésta el 

Mr. Mac Donald, para 
omarse breves vacaciones